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Dziennik ustaw państwu
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXX. -— W ydana i rozesłana dnia 29. października 1904.

T reść : JŸS (124 i 125.) 124. Rozporządzenie, dotyczące liapełniąnia systemów puszek kontro lne®  przyrządu do 
mierzenia brzeczki piwnej patentu Erhard Schau. — 125. Reskrypt, dotyczący dobywania eteru siarczanego 
z alkoholu.

1 2 4 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu z dma 21. października 1904 ,
dotyczące napełniania sytemów puszek kontrol
nego przyrządu do m ierzenia brzeczki piwnej pa

tentu Erhard-Schau.

P ękan ie  puszek, na leżących  do kontro lnego  
przyrządu do m ierzen ia  brzeczki p iw nej paten tu  
E rhard -S chau , pow oduje w ed ług  poczynionych do
św iadczeń okoliczność, że napełniający  puszki nie 
trzym ają się ściśle przep isu  napełn ian ia  (dodatek  I 
do rozdziału II rozporządzenia M inisterstw a skarbu 
z dn ia  27 . listopada 1 9 0 1 , Dz. u . p. Nr. 197), 
a w  szczególności, że określone w  punkcie  5 p o 
w ołanego przep isu  odsuw anie sw orznia zapadko
w ego (71) puszek pośredniczych następu je  w spo
sób n ieodpow iedni.

Na przyszłość należy przeto bezw arunkow o 
uw ażać na to , by kraw ędzie N  i N t talerzy puszek 
pośredniczych —  jak to w idać w dołączonym  ry 
sunku, przedstaw iającym  puszkę w  ściśniętym  i w y
dętym  stanie —  były podczas napełn ian ia  zupełnie 
zbliżone.

N astępuje to  zaś w tedy dopiero, gdy dalsze 
w ysunięcie sw orznia zapadkow ego ręką  przy n o r
m alnym  w ysiłku je s t n iem ożliw em . Jeżeli m iano
w icie podczas napełn ian ia  pozostanie pom iędzy k ra
w ędziam i puszek pośredniczych  w olna przestrzeń , 
na tenczas puszki te w ybrzuszają się w  stan ie  w y
dętym  o ca łą  tę  p rzestrzeń  w ięcej i w  ten  sposób 
pow staje  znaczne zw iększenie nacisku  w  całym 
system ie puszek  w zględnie znacznie spotęgow any 
nacisk  na  blachy puszek, co pociąga za sobą n a j
częściej p rzedw czesne pękanie  głów nych puszek, 
w ystaw ionych w pierw szej linii n a  w iększy napór.
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1 2 5 .
Reskrypt Ministerstwa skarbu 
z dnia 22. października 1904 ,

dotyczący dobywania eteru siarczanego z alko
holu.

W  porozum ieniu  z król. w ęgierskiem  M inister
stw em  skarbu  zm ienia się trzeci ustęp  rozdziału  IV 
resk ryp tu  M inisterstw a skarbu  z dn ia  25 . m aja  
1 903 , Dz. u. p. Nr. 135 , dotyczącego w olnego  od 
podatku  użycia w ódki do w yrobu e teru  siarczanego 
lub octowego, a to w sposób następu jący :

„Liczyć przytem  należy:
a) na  każdych 100 kg e te ru  siarczanego o cię

żarze gatunkow ym  0 -7 2 6  lub m niej, przy 
1 5 °  G. 17 0  hektolitrow ych stopni alkoholu,

b) na każdych 100  kg  e te ru  siarczanego o c ię 
żarze gatunkow ym  ponad  0 '7 2 6  do 0 '7 3 0  
w łącznie, przy 15° C. 165 hektolitrow ych 
stopni akoholu ,

c) n a  każdych 1 0 0  kg  e te ru  siarczanego o cięża
rze gatunkow ym  ponad 0 -7 3 0 , przy 15° C. 
1 5 7 '/ ,  hektolitrow ych stopni a lkoholu , w re 
szcie

d)  n a  każdych 100  kg  czystego e teru  octow ego, 
stw ierdzonego w eterze octow ym , w  hand lu  
używ anym , 1 0 1/ 2 hektolitrow ych  stopni alko
holu, oprócz ilości a lkoholu  w  n iezm ienionej 
postaci, stw ierdzonej d rogą analizy e te ru  
octow ego.

G atunkow y c iężar e teru  siarczanego oznaczać 
należy zapom ocą a reom etra  do 3 dziesiętnych , w e
dług pouczenia  zaw artego w  dodatku  A  do p ow o ła
nego na w stępie resk ryp tu  M inisterstw a skarbu. 
E w entualne rozbiory kontro lne, n a  p rzypadek różnic, 
przeprow adzać należy zapom ocą p iknom etra  przy 
1 5 °  C, przyczem  czw arte m iejsce dziesię tne  należy 
w praw dzie podać, przy um ieszczeniu  jednak  w  o d 
nośnej kalegoryi c iężarów  gatunkow ych p o m in ą ć “ ,
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